ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2018         № 6-770

город Томск

О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 26.12.2014 № 6/9(694) «О долгосрочных параметрах регулирования и

необходимой валовой выручке для территориальных сетевых организаций, в

отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии

устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования

деятельности территориальных сетевых организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011

№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике», Положением о Департаменте тарифного регулирования Томской

области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012

№ 145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

от 28.12.2018 № 41

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 26.12.2014 № 6/9(694) «О долгосрочных параметрах регулирования и

необходимой валовой выручке для территориальных сетевых организаций, в отношении

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на

основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых

организаций» (Официальный интернет-портал «Электронная Администрация Томской

области» http://www.tomsk.gov.ru, 30.12.2014):

1) изложить приложения 1, 2 в редакции приложений 1, 2 к настоящему приказу

соответственно;

2) дополнить приложением 3 в редакции приложения 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019.

Начальник департамента М.Д.Вагина

Приложение 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 28.12.2018 № 6-770

"Приложение 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 26.12.2014 года № 6/9(694)

млн. руб.
 % % %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2015 516,05 1 75,0 8,38 1,3289 1,0050 0,8975

2016 X 1 75,0 8,38 1,3090 1,0000 0,8975

2017 X 1 75,0 8,38 1,2894 1,0000 0,8975

2018 X 1 75,0 8,38 1,2701 1,0000 0,8975

2019 X 1 75,0 8,38 1,2510 1,0000 0,8975

2015 446,99 1 75,0 7,47 0,0571 1,0000 0,8975

2016 X 1 75,0 7,47 0,0562 1,0000 0,8975

2017 X 1 75,0 7,47 0,0554 1,0000 0,8975

2018 X 1 75,0 7,47 0,0546 1,0000 0,8975

2019 X 1 75,0 7,47 0,0538 1,0000 0,8975

2015 9,81 1 75,0 3,56 0,0000 1,0000 0,8975

2016 X 1 75,0 3,56 0,0000 1,0000 0,8975

2017 X 1 75,0 3,56 0,0000 1,0000 0,8975

2018 X 1 75,0 3,56 0,0000 1,0000 0,8975

2019 X 1 75,0 3,56 0,0000 1,0000 0,8975

2015 6,41 1 75,0 8,36 0,4858 1,0000 0,8975

2016 X 1 75,0 8,36 0,4785 1,0000 0,8975

2017 X 1 75,0 8,36 0,4713 1,0000 0,8975

2018 X 1 75,0 8,36 0,4642 1,0000 0,8975

2019 X 1 75,0 8,36 0,4572 1,0000 0,8975

2015 5,23 1 75,0 1,68 0,0000 1,0000 0,8975

2016 X 1 75,0 1,68 0,0000 1,0000 0,8975

2017 X 1 75,0 1,68 0,0000 1,0000 0,8975

2018 X 1 75,0 1,68 0,0000 1,0000 0,8975

2019 X 1 75,0 1,68 0,0000 1,0000 0,8975

2017 15,28 1 75,0 10,49 0,2629 1,0000 0,8975

2018 X 1 75,0 10,49 0,2590 1,0000 0,8975

2019 X 1 75,0 10,49 0,2551 1,0000 0,8975

2017 10,76 1 75,0 13,02 0,1140 1,0000 0,8975

2018 X 1 75,0 13,02 0,1123 1,0000 0,8975

2019 X 1 75,0 13,02 0,1106 1,0000 0,8975

"

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ УСТАНАВЛИВАЮТСЯ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

№ п/п

ООО «Сибирская электросеть» (ИНН

7017401564)

7
ОАО "Оборонэнерго"

(ИНН 7704726225)

Показатель уровня

качества

осуществляемого

технологического

присоединения к сети

Показатель уровня

качества обслуживания

потребителей услуг

Базовый уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов по

количеству активов

Уровень потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Уровень

надежности

реализуемых

товаров (услуг)

6

Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

Наименование сетевой организации в

Томской области

3
ОАО "РЖД"

(ИНН 7708503727)

4
ООО "ИнвестГрадСтрой"

(ИНН 4205130008)

5
ООО "Томскнефтехим"

(ИНН 7017075536)

Год

1
ООО "Горсети"

(ИНН 7017081040)

2
ООО "Энергонефть Томск"

(ИНН 7022010799)

Приложение 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 28.12.2018 № 6-770

"Приложение 2 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 26.12.2014 года № 6/9(694)

тыс. руб.

2015 835 122,99

2016 800 869,41

2017 895 898,14

2018 942 623,13

2019 1 023 300,50

2015 1 199 049,59

2016 1 113 646,58

2017 1 166 322,80

2018 1 127 956,61

2019 1 169 250,25

2015 15 077,45

2016 18 862,80

2017 20 867,36

2018 22 434,50

2019 29 186,52

2015 10 857,77

2016 9 648,29

2017 9 213,23

2018 14 205,49

2019 17 093,41

2015 47 448,41

2016 29 566,01

2017 39 157,65

2018 34 776,99

2019 46 008,36

2017 25 063,95

2018 38 356,32

2019 40 263,24

2017 14 883,47

2018 17 015,32

2019 17 016,74

2019 63 577,67

2020 67 866,70

2021 68 628,20

2022 69 404,31

2023 70 195,33

"

8 ООО "Томские электрические сети" (ИНН 7017380970)

АО "Оборонэнерго" (ИНН 7704726225)

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

ООО "Сибирская электросеть" (ИНН 7017401564)6

7

№, п/п Наименование сетевой организации Год

НВВ сетевых организаций на долгосрочный

период регулирования (без учета оплаты потерь)

1 ООО "Горсети" (ИНН 7017081040)

2 ООО "Энергонефть Томск" (ИНН 7022010799)

3 ОАО "РЖД" (ИНН 7708503727)

4 ООО "ИнвестГрадСтрой" (ИНН 4205130008)

5 ООО "Томскнефтехим" (ИНН 7017075536)

Приложение 3 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 28.12.2018 № 6-770

"Приложение 3 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 26.12.2014 года № 6/9(694)

млн. руб.
 % % % час. шт.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2019 32,21 0,00% 75,0 7,77 0,02967 0,01914 1,00

2020 X 2,00% 75,0 7,77 0,02922 0,01885 1,00

2021 X 2,00% 75,0 7,77 0,02878 0,01857 1,00

2022 X 2,00% 75,0 7,77 0,02835 0,01829 1,00

2023 X 2,00% 75,0 7,77 0,02792 0,01802 1,00

"

ООО "Томские электрические сети" (ИНН

7017380970)
1

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

УСТАНАВЛИВАЮТСЯ НА ОСНОВЕ ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

№ п/п
Наименование сетевой организации в

Томской области
Год

Базовый уровень

подконтрольных

расходов

Индекс

эффективности

подконтрольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтрольных

расходов по

количеству активов

Уровень потерь

электрической

энергии при ее

передаче по

электрическим

сетям

Показатель средней

частоты прекращений

передачи электрической

энергии на точку

поставки (Пsaifi)

Показатель средней

продолжительности

прекращений

передачи

электрической

энергии на точку

поставки (Пsaidi)

Показатель уровня

качества

осуществляемого

технологического

присоединения (Птпр)